i
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении формы соzлашения о взаимодействии при осуществлении
целевоzо обучения

Во исполнение положений Федерального закона от 29 декабря

2012 года No 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части
осуществления целевого обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму соглашения о взаимодействии при осуществлении

· целевого обучения (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела государственной службы, кадров, правовой
и организационной работы Ю.В. Польшину.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр С.В. Пересторонин

ОАО «Kaмeиcк-Ypam,cш nmoIJ>"фlUI». Захаз 3394. Тирu< 5000 эю.

Форма

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

промышленности и науки

Свердловской области
от 11. tJ& ,;1,о/.9 No Jr -1-
«Об утверждении формы
соглашения

о взаимодействии
при осуществлении целевого

обучения»

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии при осущесrвлении целевого обучения

г. Екатеринбург « » ____ 20 __

Министерство промышленности и науки Свердловской области, именуемое
в дальнейшем «Министерство», в лице. _________________ _

действующего на основании _____________________ _,
с одной стороны и __________________________ _

(наименование субъекта деятельности в сфере промышленности Свердловской области)

именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _____________ _

(наименование должности, Ф.И.О.)

действующего на основании _____________________ _,
(наименование документа)

с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее

соглашение (далее - соглашение) о нижеследующем.

1. Термины и определения, используемые в соглашении

1.1. Договор о целевом обучении - договор, заключенный Министерством
в соответствии с типовой формой, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.03.2019 No 302 «О целевом обучении

по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. No 1076», с гражданином, изъявившим
желание участвовать в целевом приеме ( с согласия его законного представителя
(при необходимости), и с Организацией.

3

1.2. Гражданин-гражданин, изъявивший желание освоить образовательную
программу высшего образования в пределах установленной квоты приема
на целевое обучение и заключить с Министерством и Организацией договор

о целевом обучении.
1.3. Организация - организация-работодатель, в которую будет трудоустроен

Гражданин в соответствии с договором о целевом обучении.
1.4. Установленный срок трудовой деятельности - срок осуществления

Гражданином трудовой деятельности в Организации, установленный договором

о целевом обучении.

2.Предмет соглашения

2.1. Настоящее соглашение заключено в интересах Организации в целях
подготовки высококвалифицированных специалистов и содействия развитию

кадрового потенциала субъектов деятельности в сфере промышленности
в рамках реализации Министерством положений статей 56 и 71.1 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года No 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2.2. Министерство обязуется выступить заказчиком целевого обучения
и заключить в году договор о целевом обучении с Гражданином
(Гражданами), указанным(и) Организацией, согласно списку, являющемуся

неотъемлемой частью настоящего соглашения (Приложение No 1), а Организация
обязуется предоставить Гражданину (Гражданам) меры поддержки и обеспечить
его (их) трудоустройство в соответствии с условиями, указанными в договоре

о целевом обучении.

З. Права и обязанности сторон

3.1. Министерство вправе:
1) саг ласовывать Гражданину тему выпускной квалификационной работы;
2) запрашивать у Организации информацию о результатах освоения

Гражданином образовательной программы, прохождения им практики

и предоставления ему мер поддержки;

3) направлять в организацию, осуществляющую образовательную
деятельность, в которой Гражданин осваивает образовательную программу,
предложения по организации прохождения им практики;

4) направлять в организацию, осуществляющую образовательную

деятельность, в которой Гражданин осваивает образовательную программу,
запросы о предоставлении сведений о результатах освоения им образовательной
программы;

4

5) запрашивать у Гражданина информацию о результатах прохождения им
промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом и выполнении
обязанностей, предусмотренных уставом и правилами внутреннего распорядка

обучающихся.
3.2. Министерство обязуется:
1) заключить с Гражданином (Гражданами), включенным(и) Организацией

в список изъявивших желание участвовать в целевом приеме, договор(ы)

о целевом обучении после заключения настоящего соглашения;
2) уведомить в письменной форме Организацию об изменении своих

наименования, места нахождения, банковских реквизитов или иных сведений,
имеющих значение для исполнения настоящего соглашения, в течение

1 О календарных дней после соответствующих изменений.
3.3. Организация вправе:
1) согласовывать Гражданину тему выпускной квалификационной работы;
2) запрашивать у Гражданина информацию о результатах прохождения им

промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом и выполнении

обязанностей, предусмотренных уставом и правилами внутреннего распорядка
обучающихся;

3)~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
(иные права)

3.4. Организация обязуется:
1) предоставить Гражданину в период обучения следующие меры поддержки

( с указанием порядка, сроков и размеров их предоставления):

(меры материального стимулирования (стипендии и другие денежные выплаты),

(оплата питания и (или) проезда и иные меры,

оплата платных образовательных услуг, оказываемых за рамками образовательной программы)

(предоставление в пользование и (или) оплата жилого помещения в период обучения)

(иные меры поддержки (выбрать нужное)

2) осуществить трудоустройство Гражданина в Организации на условиях,
установленных договором о целевом обучении;

3) обеспечить условия для трудовой деятельности Гражданина на условиях,
установленных договором о целевом обучении, с даты трудоустройства
до истечения установленного срока трудовой деятельности ( с учетом

приостановления исполнения обязательств сторон по договору о целевом обучении
в случаях, установленных законодательством Российской Федерации);

4) представлять Министерству информацию о результатах освоения

Гражданином образовательной программы, прохождения им практики

и предоставления ему мер поддержки в течение 15 календарных дней с даты
получения соответствующего запроса;

5) уведомить в письменной форме Министерство об изменении своих
наименования, места нахождения, банковских реквизитов, а также об изменении

или прекращении осуществления вида (видов) экономической деятельности, смене

5

руководителя, введении процедуры банкротства, ликвидации и иных сведений,

имеющих значение для исполнения настоящего соглашения, в течение

10 календарных дней после соответствующих изменений.
6)~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

(иные обязанности)

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств

по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае неисполнения обязательств по трудоустройству Гражданина
Организация на основании письменного требования Министерства не позднее

10 рабочих дней с момента его получения выплачивает последнему компенсацию
в сумме, равной 3-кратной величине среднемесячной начисленной заработной

платы в Свердловской области, а также штраф в размере расходов федерального
бюджета, осуществленных на обучение Гражданина в организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательной программе
высшего образования за счет средств федерального бюджета.

4.3. Компенсация и штраф, указанные в пункте 4.2. настоящего соглашения,
выплачиваются Организацией посредством перечисления денежных средств

на лицевой счет Министерства, указанный в требовании.
4.4. В случае неисполнения требований Министерства последнее вправе

привлечь Организацию в качестве соответчика к участию в судебном процессе
при предъявлении требований, вытекающих из договора о целевом обучении.

5. Срок действия соглашения

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами
и действует до истечения установленного срока трудовой деятельности

Гражданина (Граждан) ( с учетом приостановления исполнения обязательств
Гражданина (Граждан) по осуществлению трудовой деятельности в случаях,

установленных законодательством Российской Федерации), при условии его (их)
поступления (зачисления) в организацию, осуществляющую образовательную

деятельность.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения, вносимые в настоящее соглашение, оформляются
дополнительными соглашениями к нему, являются неотъемлемой его частью

и имеют одинаковую юридическую силу.

6.2. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6

7. Адреса и платежные реквизиты сторон

Министерство промышленности

и науки Свердловской области

Адрес местонахождения:

620031, г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д.1
Почтовый адрес:

620031, г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д.1
Реквизиты:

ИЮI/КПП 6671143248 /665801001
УФК по Свердловской области (Министерство финансов
Свердловской области, Министерство промыUUiенности

и науки Свердловской области)

р/счет 40201810400000100001 в Уральское ГУ Банка
России Екатеринбург БИК 046577001
л/с № 03018261150 в Министерстве финансов
Свердловской области ОКТМО 65701000

________ ! __________ _

м.п.

Организация

_ ______ ! __________ _

м.п.

7

Приложение No 1 к соглашению
о взаимодействии при
осуществлении целевого обучения

от No -----

список

граждан, изъявивших желание заключить договор о целевом обучении
в году с Министерством промышленности

и науки Свердловской области

Номер Ф.И.О. Наименование

строки образовательно
й организации

1 2 3

Министерство промышленности

и науки Свердловской области

Адрес месrонахождения:

620031, г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д.1
Почтовый адрес:
620031, г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д.1
Реквизиты:

ИIШ/КПП 6671143248 /665801001

Уровень

образования

(бакалавриат/
специалитет)

4

УФК по Свердловской области (Министерство финансов

Свердловской области, Министерство промышленности

и науки Свердловской области)

р/счет 40201810400000100001 в Уральское ГУ Банка
России Екатеринбург БИК 046577001
л/с No 03018261150 в Министерстве финансов
Свердловской области ОКТМО 65701000

код Наименование

направления

подготовки

5 6

Организация

Форма

обучения

7

________ ! __________ _ --------'----------
м.п. м.п.

		2019-09-13T10:29:09+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"